



واکنش قالیباف به محدودیت‌های کرونایی، مشکلات مردم و طرح معیشتی دولت

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به محدودیت‌های جدید کرونایی گفت: یکی از راه‌های اثربخشی قرنطینه افزایش تعداد تست‌های رایگان یا با قیمت کنترل شده در مناطق فرمز است. محمد باقر قالیباف در جلسه علنی صبح دیروز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود با تبریک هفته بسیج گفت: سالروز تشکیل بسیج مستضعفین و فرمان تاریخی حضرت امام خمینی (ره) را تبریک می‌گویم. هفته بسیج را همچنین به مجاهدان عرصه فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و علمی تبریک می‌گویم. شجره طیبه بسیج در این سال‌ها بر مبنای آرمان انقلاب اسلامی خدمات بی‌نظیری در پیشبرد اهداف انقلاب داشته است. قالیباف از اقدام بسیج موسوم به محرومیت زدایی سخن به میان آورد و گفت: بسیج در سال‌های بعد از انقلاب توانست جریان وسیعی از محرومیت زدایی را عملیاتی کند. امروز جوانان انقلابی و بسیجی، متعهد، خوش‌فکر و خلاق توانسته‌اند در همه زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی، دانش‌بنیان و فضای مجازی و جهادی بارهای زیادی را از دوش حاکمیت بردارند و در فعالیت‌های اخیر خود به شکل منسجم ظرفیت‌های مردمی را در مسیر جدید برای حل آنها قرار داده است. این حرکت ان‌شالله آغازگر فعالیتی است که جوانان سراسر کشور در مسیر حل مشکلات سوء مدیریت و انفعال مدیریتی قدم بر می‌دارند. وی با بیان این که مشکلات کشور پیچیده است و برای حل آنها باید به ریشه مشکلات برسیم، گفت: نظام پروکراسی، سوء مدیریت، فقر و تبعیض از مهم‌ترین مشکلات است. نکته اینجاست که با وجود این مشکلات بزرگ نباید از زندگی روزمره مردم غافل شویم. ما در مجلس شورای اسلامی هر دو رویکرد را مدنظر داریم. ما برای حل مشکلات ریشه‌ای به اصلاح ساختار بودجه، اصلاح نظام بانکی، طرح شفافیت و رفع قوانین زائد می‌پردازیم و برای مشکلات فوری‌تری که جوانان سراسر کشور در مسیر حل مشکلات سوء مدیریت و انفعال مدیریتی داشته‌اند، با تمرکز بر بورس، مسکن و اجرای پروژه‌های نیمه تمام را در دستور کار قرار دادیم. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به گرانی کالاهای اساسی تصریح کرد: به عنوان راهکاری کوتاه مدت برای این گرانی‌ها به دنبال طرح معیشت بودیم، اما برخی در کشور به دنبال این بودند که برچسب سیاسی بزنند. این واقعیت جامعه ما است که به دلیل انبوهی از ناکارآمدی‌ها به وضعی برسیم که برای مشکلات روزمره مردم چاره‌اندیشی کنیم. خوشحالم که دولت نیز به همین نتیجه رسیده است.امیدواریم که دولت با استفاده از فرصت قانون طرح حمایت معیشتی به کمک مردم بیاید. جلب حمایت دولت به کمک‌های مردمی هرچند دیر، اما نشانه خوبی است که مردم از آن استقبال می‌کنند. مهم نیست این طرح قرار است به نام چه کسی به انجام برسد مهم این است که هرچه زودتر اجرایی شود. قالیباف در مورد بیماری کرونا و محدودیت‌های جدید اظهار کرد: علاوه بر لزوم رعایت همه جانبه پروتکل‌های بهداشتی، باید اقداماتی در سطح مدیریتی صورت گیرد. یکی از ملزومات اثربخشی قرنطینه افزایش تعداد تست‌های رایگان و یا با قیمت‌های کنترل شده به خصوص در مناطق فرمز است. همچنین توجه ویژه به مشکلات شغلی مجاهدان عرصه‌ی سلامت پزشکی و تخصیص همه‌گیر هزینه‌های تخصصی یافت‌برای پرداخت مطالبات کادر درمان و تأمین تجهیزات لازم برای آنها باید مدنظر دستگاه‌های اجرایی باشد.

دعوت از همکاران برای مشارکت فراگیر در انتخابات نماینده مدیران مسئول

برگزاری انتخابات نماینده مدیران مسوول در هیأت نظارت بر مطبوعات؛ به عنوان یکی از ضروری‌ترین و معتبرترین رخدادهای حقوقی-صنفی که به‌طور مستقیم، مؤثر در سرنوشت جامعه رسانه‌ای کشور می‌باشد، اگر چه در مرحله نخست در انتخاب نماینده‌ای منجر نشد، اما آمار و ارقام بالا به مشارکت و نامزدی افراد و شرکت در رأیدهی و مشارکت گسترده همکاران، بارقه‌ای از امیدواری در دل همگان روشن کرد. چنانکه در وانفسای روزگار آوده به تحریم و کرونا و شائبه پایان عصر روزنامه نگاری، صنف رسانه اعم از کلیه گروه‌ها و تشکل‌ها، فارغ از سیاست و جنسیت، حضور خود را که نشان‌دهنده آگاهی و وقوف به مقتضیات زمانه است در یک امر صنعتی به نمایش گذاشته‌اند که برترین دستاورد انتخابات بود.

بنابراین دغدغه‌های صنفی مدیران رسانه‌ها، بر هر گرایش سیاسی و گروهی میچربد، لذا با توجه به عدم نتیجه‌گیری در مرحله نخست باید در برگزاری مرحله دوم انتخابات همچنان پیگیری مطالبات صنفی خود برای داشتن نماینده‌ای از جنس خودمان در هیأت نظارت باشیم چه آنکه مشارکت گسترده در این مرحله از انتخابات و ورود قوی یکی از کاندیداهای موجود، می‌تواند اثری مثبت در بین سایر اعضای هیات نظارت، از باب قدرت اقتناع نماینده صنف به عنوان تنها برگ برنده بخش خصوصی در این جمع، داشته باشد.

بدیهی است تمام نامزدها و تمام رأی‌دهندگان از ارزش و اعتباری یکسان برخوردارند و ناگامی در جلب اکثریت آرا، نباید منجر به قطع امید، انصراف و عدم شرکت در دومین مرحله انتخابات شود.

برخورد لازم می‌دانیم که در آستانه برگزاری مرحله دوم و با توجه به وجود نامزدهای صالح، ضمن تشکر از کارگزاران و دست اندرکاران برگزاری انتخابات، از عموم همکاران مدیرمسوول، تقاضا کنیم، آنچه را که در مرحله اول آغاز کردند و مهر تاییدی بر آگاهی صنفی خود بود را به پایان رسانده و به رسالت خود وفا کنند.

و من الله التوفیق و علیه التکلان

کارگروه پیگیری مطالبات صنفی روزنامه‌های خصوصی

۲ آذر ۱۳۹۹

ادامه ریزش قیمت دلار در صرافی‌های بانکی

دلار دیروز (یکشنبه دوم آذر ۹۹) در صرافی‌های بانکی با حدود ۳۰۰تومان کاهش قیمت نسبت به روز کاری گذشته (شنبه) به نرخ ۲۵ هزار و ۶۵۰ تومان فروخته شد.

ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه دیروز در جریان معاملات در صرافی‌های بانکی، قیمت خرید دلار ۲۴هزار و ۶۵۰ تومان تعیین شد.

قیمت فروش یورو نیز با کاهش نسبت به قیمت‌های پایانی روز کاری قبل، معادل ۳۰ هزار و ۵۰۰ تومان و قیمت خرید یورو نیز ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شد.

قیمت شنبه هر اسکناس یورو در صرافی‌های بانکی برای فروش معادل ۲۹ هزار و ۹۸۸ تومان و قیمت خرید آن نیز ۲۹ هزار و ۷۶۸ تومان بود.

در سامانه سنا نیز در معاملات روز (شنبه) هر دلار با نرخ میانگین ۲۵هزار و ۲۹۲ تومان تومان معامله شد.

نرخ خرید هر دلار در سامانه سنا نیز ۲۵ هزار و ۱۳۱ تومان قیمت خورد.

علاوه بر این، در سامانه نیما نیز در روز معاملاتی دیروز حواله یورو با میانگین قیمت ۳۱ هزار و ۳۳۱ تومان و هر حواله دلار با میانگین قیمت ۲۵ هزار و ۵۷۰ تومان اعلام شد.

نرخ خرید و فروش دلار و یورو در صرافی‌های بانکی و بازار متشکل ارزی متغیر است و متناسب با نوسان بازار آزاد در طول روز چند بار تغییر می‌کند. در روزهای اخیر، روند حرکت قیمت دلار، کاهشی بوده است. اوایل آبان‌ماه نرخ دلار روند صعودی داشت و به بیش از ۳۰ هزار تومان رسید، اما از اواسط آبان سیر نزولی به خود گرفت.



صفحه ۲

دوشنبه ۳ آذر ۱۳۹۹ - ۷ ربیع الثانی ۱۴۴۲ - ۲۳ نوامبر ۲۰۲۰

جذب ۳/۸ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: متأسفانه برخی دولت‌مدران در حال پهن کردن فرش قرمز برای دشمن هستند، در حالی که باید روی امتیازگیری از طرف مقابل متمرکز شوند.

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی، گفت: تذکر بنده به رئیس جمهور است و باید بگیریم آقای روحانی هنوز تکلیف انتخابات آمریکا به طور قطعی معلوم نشده است که شما و اطرافیان‌تان با یک پی نظمی و آنا‌رشیسم در حال پهن کردن فرش قرمز برای دشمن هستید. وی بیان کرد: هر کسی به ویژه رئیس جمهور و کابینه‌اش به عنوان سیاسی‌ترین و امنیتی‌ترین کابینه بعد از انقلاب به خوبی می‌داند که اگر



صفحه ۸

شماره ۲۸۴۴ - ۸ صفحه - ۲۰۰۰تومان

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس :

دولت نباید برای دشمن فرش قرمزپهن کند

از موضع ضعف و سستی در مقابل دشمن برخوردار کنند، میدان امتیازگیری را از دست می‌دهند و پیشاپیش زمینه را برای امتیازگیری دشمن فراهم می‌کنند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: هیچکس در این مجلس مخالف برداشتن تحریم‌ها نیست اما حرف ما این است که باید از موضع اقتدار و عزت ورود کنید تا حقوق مردم تضییع نشود و نباید از موضع عجز رفتار کنید. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: برجام بدبختی بود و ادامه آن بدبختی بیشتر را برای مردم فراهم می‌کند و به همین دلیل مسئولان باید از موضع اقتدار و عزت ورود کنند و از اصول، ارزش‌ها و



در ۹ ماه سال ۲۰۲۰ صورت گرفت؛

رشد ۱۳ درصدی صادرات ایران به اتحادیه اروپا

صفحه ۲

رحمانی فضلی:

گزارش ۲۴ ساعت نخست اجرای محدودیت‌ها مثبت بوده است



خوب اجرا شد. امیدواریم که نیروی انتظامی مثل تمام کارهایی که تا الان انجام داده با تمام ظرفیت در صحنه باشد. نیروی بسیج در خدمت ناچا است هر زمان که لازم بود به هر تعداد دوستان ما در بسیج و سپاه اعلام آمادگی کرده اند.

وی تأکید کرد: وقتی قانونی تصویب می‌شود نباید در اجرای آن بگذاریم عده کمی که منافی دارند آن را به خطر بیندازند.

رحمانی فضلی به طرح محلات اشاره کرد و گفت:

این طرح باید به‌شکل جدی پیگیری شود. فرمانداران باید دقت کنند اساس این کار طرح محلات است. تست گرفتن‌ها باید افزایش پیدا کند. قرنطینه و رهگیری بیماران و کمک‌های معیشتی که باید انجام شود.

وزیر کشور افزود: در بحث کمک‌های معیشتی باید دقت شود که اولویت با افرادی است که کمتری می‌شوند یا بیمار هستند. این کمک‌ها باید توسط خیرین، سمن‌ها و تشکل‌ها انجام شود تا کمک‌ها به موقع برسد که البته دستورالعمل آن آماده شده و به زودی ابلاغ خواهد شد. وی در ادامه به ظرفیت صدا و سیما اشاره کرد و گفت: صدا و سیما در سطح ملی موثر است و تا الان هم همکاری خوبی داشته به ویژه در اجرای این طرح خوب به میدان آمده است.

وزیر کشور تأکید کرد: صدا و سیما در اجرای این طرح دو هفته ای باید موارد مثبت و موفق که به مردم انگیزه دهد و بیشتر پای کار بیایند بخش‌ها را طرحی به این مهمی و با این ابعاد که در سطح جغرافیایی ایران و سطح روستاها اجرا می‌شود بلاخره ممکن است در بعضی جاها با ضعف‌هایی مواجه باشد. اما طرح مسایل مثبت و موفق و قدردانی از مردم حتماً انگیزه بالایی را به مردم در اجرای این طرح خواهد داد. ضمن این که مسایلی که دارای ضعف و نقص است باید از طریق ستادهای پیگیری جدی شود.

کنترل دقیق ورود و خروجی شهرها

رحمانی فضلی با تأکید بر کنترل دقیق ورود و خروج به شهرها، گفت: در این سادگی که در فرمانداری‌ها تشکیل شده باید گزارشهای روزانه خود را به قرارگاه فرستاده شود. فرمانداران علاوه بر این که در ستاد و محل فرمانداری مستقر هستند باید حضوری هم در میداn باشند و بازدید و پیگیری کنند و با گروه‌های مختلف صحبت کنند که مردم احساس کنند که فرماندار شهر در کنار آنها است. فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: موضوع نظارت و اعمال قانون باید جدی باشد. به هیچ وجه بنا بر این نیست که اصل را بر جرمه و مجازات بگذاریم. اگر بتوانیم با مجازات و جرمیه کم به موقع و سریع عمل کنیم حتماً موثرتر و قدرت بازدارندگی آن بالاتر خواهد بود.

وی یادآور شد: اگر خودرویی بعد از ساعت ۲۱ وارد خیابان شود آنجایی که دوربین‌ها عکس می‌گیرند

۴۰ شرکت دانش بنیان روی تابلوهای بورس



صفحه ۸

شماره ۲۸۴۴ - ۸ صفحه - ۲۰۰۰تومان

عناوین مهم

تعیین قیمت ۱۰ اقلیم محصول لبنی پر مصرف

صفحه ۲

امکان کسب سهم قابل توجه از بازار صنعت آب و برق همسایگان

صفحه ۳

مهر تایید دیوان عدالت اداری بر مقررہ ضد رانتی بورس

صفحه ۷

خبر

نادران در صحن مجلس: نباید خارجی‌ها بر نفت ما مسلط شوند

نماینده مردم تهران درمجلس گفت:۴۰ سال است که اجازه نمی‌دهیم خارجی‌ها بر نفت کشورمان مسلط شوند و براین اساس در جریان اصلاح ساختار بودجه هم باید دقت کنیم تا خردیاران خارجی بر نفت ما مسلط نشوند.

نماینندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز و در جریان بررسی طرح «حکام اصلاح ساختار بودجه» پیشنهادهاتی را مطرح کردند

الیاس نادران در جریان بررسی این طرح طی اخطار قانون اساسی، گفت: در بند ۴ ماده واحده طرح احکام اصلاح ساختار بودجه آمده است که تحویل خوراک از جمله نفت خام و میعانات گازی به اشخاص حقیقی و حقوقی استفاده کننده با سازوکار ضمانت بانکی، اعتبار اسنادی و تسویه آن حداکثر ظرف یک ماه از زمان تحویل انجام شود. این در حالی است که ما در قوانین سالیانه بودجه سازوکار تحویل خوراک گاز برای پتروشیمی‌ها را مشخص کرده‌ایم.

وی بیان کرد: ممکن است نفت خام را حتی سر چاه و یا در پالایشگاه یا کشتی تحویل دهند لذا در این طرح هیچ‌ساز و کاری برای تحویل نفت خام و یا میعانات گازی در نظر گرفته نشده و ما باید آن را به صورت مشخص تعریف کنیم. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر وزارت نفت و یا شرکت ملی نفت ایران بر اساس طرح اصلاح ساختار بودجه، مخازن نفت را به فروش برساند و ما عملاً مالکیت خود بر مخازن نفتی را تحویل دهیم، معایر با قانون اساسی است و بر این اساس باید سازوکار تحویل نفت خام و میعانات گازی پیش بینی شود.

نادران با بیان اینکه ما ۴۰ سال است که اجازه نمی‌دهیم کشورهای خارجی بر نفت ما مسلط شوند، تأکید کرد: ما در این سال‌ها همواره خودمان بهره برداری از نفت را انجام داده ایم و سپس آن را در اختیار دیگر کشورها قرار دادیم به همین جهت باید این ابهامات در کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مشخص شود.

محمد باقر قالیباف در ادامه جلسه و در پاسخ به این اخطار قانون اساسی، گفت: در این طرح بحث مخازن و یا چاه نفت مطرح نیست بلکه در اینجا بحث تحویل خوراک مطرح شده است و در خروج نفت و میعانات گازی رفته است که قرار است تحویل آن انجام شود، باید تسویه حساب صورت گیرد و به این دلیل ما برای اینکار یک فرصت زمانی در نظر گرفته‌ایم.

وی بیان کرد: در این طرح یک فرصت یک ماهه از زمان تحویل در نظر گرفته شده است این در حالی است که نمایندگان پیشنهاداتی در این زمینه ارائه داده‌اند. قالیباف تصریح کرد: همه شخصیت‌های حقیقی و حقوقی در صورتی که نفت و میعانات گازی را خریداری کنند، باید اسناد بانکی و همچنین ضمانت بانکی لازم را ارائه کنند و باید تسویه کالای خریداری شده خود از طرف یک ماه انجام دهند.